
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925892  - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

PREGÃO 90004/2025

Às 16:53 horas do dia 16 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, ABEL
ANDRADE LEAL JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 560/2024-62, Pregão nº 90004/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Serviços de fornecimento, instalação de 2 (dois) elevadores elétricos com casa de máquinas, do edifício Sede da
Procuradoria-Geral de Justiça do Tocantins (PGJ-TO), com o pleno atendimento às normas de segurança e
acessibilidade contemporâneas, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos e materiais necessários,
inclusive com a elaboração de projeto executivo, manuais de comissionamento, operação e manutenção, projeto
as built, testes funcionamento e comissionamento.

Entrega de propostas: De 19/02/2025 às 08:00 até 07/03/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/03/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: TO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/03/2025 às 10:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/03/2025 às 10:02:29
Bom Dia Senhores(as) Licitantes, sou Hugo Vinícius Ribeiro Queiroz, pregoeiro responsável pela
condução deste certame, juntamente com a equipe de apoio.

Sistema 07/03/2025 às 10:02:40 Estamos na fase de lances, procurem efetuar os seus melhores lances.

Sistema 07/03/2025 às 10:28:23
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/03/2025 às 12:00:56
Senhores Licitantes, conforme configurado no sistema, o horário do andamento do Pregão é das
9h às 12h e das 14h às 18h. Bom almoço a todos!

Sistema 07/03/2025 às 18:04:14
Estamos em fase de avaliação da proposta, retornaremos no dia 10/03 às 9h. Bom final de semana
a todos!

Sistema 10/03/2025 às 09:26:38
Bom dia, Senhores Licitantes! Estamos em fase de análise da proposta. O horário do andamento do
Pregão é das 9h às 12h e das 14h às 18h.

Sistema 10/03/2025 às 12:01:43
Senhores Licitantes, estamos na fase de análise da proposta, retornaremos às 14h. Bom almoço a
todos!

Sistema 10/03/2025 às 14:23:05
Boa tarde, Senhores Licitantes! Estamos em fase de análise da proposta. O horário do andamento
do Pregão é das 9h às 12h e das 14h às 18h.

Sistema 10/03/2025 às 18:01:08
Senhores Licitantes, retornaremos ao funcionamento do Pregão amanhã (11) às 9h. O horário do
andamento do Pregão é das 9h às 12h e das 14h às 18h. Bom descanso a todos!

Sistema 11/03/2025 às 09:29:45 Senhores Licitantes, Estamos em fase de análise das propostas. Bom dia a todos!

Sistema 11/03/2025 às 12:03:10 Estamos em fase de análise da proposta. Retornaremos hoje às 14h. Bom almoço a todos!

1 de 716/05/2025 16:53
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d09b4d10 - 1e0980ac - 30b3716b - a587bec9



UASG 925892 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2025 às 14:19:18
Estamos em fase de análise da proposta. O funcionamento do pregão é de 8h às 12h e das 14h às
18h. Boa tarde a todos!

Sistema 11/03/2025 às 17:53:27
Senhores Licitantes, retornaremos ao funcionamento do Pregão amanhã (12/03) às 9h. O horário
do andamento do Pregão é das 9h às 12h e das 14h às 18h. Bom descanso a todos!

Sistema 12/03/2025 às 09:18:22 Senhores Licitantes, Estamos em fase de análise das propostas. Bom dia a todos!

Sistema 12/03/2025 às 11:53:39 Estamos em fase de análise da proposta. Retornaremos hoje às 14h. Bom almoço a todos!

Sistema 12/03/2025 às 14:26:39
Estamos em fase de análise da proposta. O funcionamento do pregão é de 8h às 12h e das 14h às
18h. Boa tarde a todos!

Sistema 12/03/2025 às 17:57:23
Senhores Licitantes, retornaremos ao funcionamento do Pregão amanhã (13/03) às 9h. O horário
do andamento do Pregão é das 9h às 12h e das 14h às 18h. Bom descanso a todos!

Sistema 13/03/2025 às 09:31:59 Senhores Licitantes, Estamos em fase de análise das propostas. Bom dia a todos!

Sistema 13/03/2025 às 18:07:11 Senhores Licitantes, retornaremos ao funcionamento do Pregão amanhã (14/03).

Sistema 14/03/2025 às 09:26:32 Senhores Licitantes, Estamos em fase de análise dos documentos de habilitação. Bom dia a todos!

Sistema 14/03/2025 às 11:55:17 Estamos em fase de análise da proposta. Retornaremos hoje às 14h. Bom almoço a todos!

Sistema 14/03/2025 às 11:56:11
Corrigindo, leia-se: Estamos em fase de análise da documentação de habilitação. Retornaremos hoje
às 14h. Bom almoço a todos!

Sistema 14/03/2025 às 14:36:01 Senhores Licitantes. Estamos em fase de análise da documentação de habilitação. Boa tarde a todos!

Sistema 14/03/2025 às 17:55:28
Senhores Licitantes, retornaremos ao funcionamento do Pregão segunda-feira (17/03). Bom final de
semana a todos.

Sistema 17/03/2025 às 09:36:46 Senhores Licitantes, Estamos em fase de análise dos documentos de habilitação. Bom dia a todos!

Sistema 17/03/2025 às 12:04:52
Estamos em fase de análise da documentação de habilitação. Retornaremos hoje às 14h. Bom
almoço a todos!

Sistema 17/03/2025 às 14:17:51 Senhores Licitantes. Estamos em fase de análise da documentação de habilitação. Boa tarde a todos!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/03/2025 às 10:00:00 Abertura da sessão pública

07/03/2025 às 10:28:23 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 716/05/2025 16:53
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d09b4d10 - 1e0980ac - 30b3716b - a587bec9



UASG 925892 PREGÃO 90004/2025

Item 1 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Serviços de fornecimento, instalação de 2 (dois) elevadores elétricos com casa de máquinas, do edifício Sede da Procuradoria-Geral de Justiça
do Tocantins (PGJ-TO), com o pleno atendimento às normas de segurança e acessibilidade contemporâneas, incluindo mão-de-obra,
ferramentas, equipamentos e materiais necessários, inclusive com a elaboração de projeto executivo, manuais de comissionamento, operação
e manutenção, projeto as built, testes de funcionamento e comissionamento, e todos os demais materiais de acabamento dos portais e de
instalação necessários para a execução perfeita do objeto, bem como a desmontagem e a remoção com a destinação ambientalmente correta
dos 2 (dois) elevadores atualmente existentes, consoante especificado neste Projeto Básico, no Memorial Descritivo, no Projeto Executivo, na
Planilha Orçamentária e no Cronograma Físico-Financeiro.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 803.285,5800 (unitário)

R$ 803.285,5800 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.844.***-*8 - ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR para EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES
LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74, melhor lance: R$ 574.000,0000 (unitário) / R$ 574.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RN

R$ 690.000,0000 (unitário)
R$ 690.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 803.000,0000 (unitário)
R$ 803.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.118.629/0001-66 - A. S. DE J. SOARES & CIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 803.285,5800 (unitário)
R$ 803.285,5800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 803.285,5800 (unitário)
R$ 803.285,5800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

31.468.493/0001-12 - B27 COMERCIO E MANUTENCAO DE
ELEVADORES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 627.000,0000 (unitário)
R$ 627.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 803.285,5800 (unitário)
R$ 803.285,5800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

23.982.490/0001-74 - EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 574.000,0000 (unitário)
R$ 574.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 803.285,5800 (unitário)
R$ 803.285,5800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 716/05/2025 16:53
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d09b4d10 - 1e0980ac - 30b3716b - a587bec9



UASG 925892 PREGÃO 90004/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.926.988/0001-85 - GABRIELA GONCALVES PARABONI VAZ
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 803.285,5800 (unitário)
R$ 803.285,5800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 803.285,5800 (unitário)
R$ 803.285,5800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

33.337.508/0001-39 - NORTE COMERCIO E INSTALACAO DE
ELEVADORES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: TO

R$ 705.000,0000 (unitário)
R$ 705.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 802.250,0000 (unitário)
R$ 802.250,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

39.827.741/0001-86 - RAIO SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 799.000,0000 (unitário)
R$ 799.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 800.000,0000 (unitário)
R$ 800.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 816.700,4491 (unitário)
R$ 816.700,4491 (total)

 -

Valor proposta: R$ 816.700,4491 (unitário)
R$ 816.700,4491 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

90.347.840/0048-81 - TK ELEVADORES BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MA

R$ 802.285,5800 (unitário)
R$ 802.285,5800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 802.285,5800 (unitário)
R$ 802.285,5800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.654.449/0001-10 - TORO ELEVADORES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 617.900,0000 (unitário)
R$ 617.900,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 800.000,0000 (unitário)
R$ 800.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

07/03/2025 às 10:01:54 36.654.449/0001-10 R$ 799.900,0000

07/03/2025 às 10:02:45 31.468.493/0001-12 R$ 798.000,0000

07/03/2025 às 10:03:11 33.337.508/0001-39 R$ 799.900,0000

07/03/2025 às 10:11:13 36.654.449/0001-10 R$ 797.000,0000

07/03/2025 às 10:11:35 23.982.490/0001-74 R$ 800.000,0000

4 de 716/05/2025 16:53
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d09b4d10 - 1e0980ac - 30b3716b - a587bec9



UASG 925892 PREGÃO 90004/2025

Data/hora Participante Lance

07/03/2025 às 10:11:46 31.468.493/0001-12 R$ 796.000,0000

07/03/2025 às 10:13:13 39.827.741/0001-86 R$ 799.000,0000

07/03/2025 às 10:13:32 12.096.176/0001-78 R$ 799.100,0000

07/03/2025 às 10:14:14 36.654.449/0001-10 R$ 795.500,0000

07/03/2025 às 10:14:57 23.982.490/0001-74 R$ 710.000,0000

07/03/2025 às 10:14:59 31.468.493/0001-12 R$ 790.000,0000

07/03/2025 às 10:15:01 36.654.449/0001-10 R$ 705.000,0000

07/03/2025 às 10:15:03 31.468.493/0001-12 R$ 700.000,0000

07/03/2025 às 10:15:08 36.654.449/0001-10 R$ 699.000,0000

07/03/2025 às 10:15:42 33.337.508/0001-39 R$ 750.000,0000

07/03/2025 às 10:15:52 12.096.176/0001-78 R$ 710.000,0000

07/03/2025 às 10:15:55 33.337.508/0001-39 R$ 720.000,0000

07/03/2025 às 10:17:17 33.337.508/0001-39 R$ 710.000,0000

07/03/2025 às 10:17:41 12.096.176/0001-78 R$ 705.000,0000

07/03/2025 às 10:21:21 31.468.493/0001-12 R$ 698.000,0000

07/03/2025 às 10:21:26 36.654.449/0001-10 R$ 697.900,0000

07/03/2025 às 10:23:15 23.982.490/0001-74 R$ 574.000,0000

07/03/2025 às 10:24:41 33.337.508/0001-39 R$ 705.000,0000

07/03/2025 às 10:27:00 31.468.493/0001-12 R$ 627.000,0000

07/03/2025 às 10:27:47 12.096.176/0001-78 R$ 690.000,0000

07/03/2025 às 10:27:49 36.654.449/0001-10 R$ 617.900,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/03/2025 às 10:00:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/03/2025 às 10:00:00 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/03/2025 às 10:23:05

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:28:05 do dia 07/03/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 697.900,0000 e R$ 710.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 07/03/2025 às 10:28:06
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 705.000,0000, R$ 617.900,0000, R$ 627.000,0000, R$ 690.000,0000 e R$
574.000,0000.

Sistema 07/03/2025 às 10:28:06 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
23.982.490/0001-74

07/03/2025 às 10:32:19
Sr. Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:32:00 do dia
07/03/2025. Justificativa: Enviar a proposta realinhada ao lance da sessão..

Pelo participante
23.982.490/0001-74

07/03/2025 às 10:33:57
Bom dia senhor pregoeiro, tudo bem,
 iremos providenciar a documentação.

5 de 716/05/2025 16:53
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d09b4d10 - 1e0980ac - 30b3716b - a587bec9



UASG 925892 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
23.982.490/0001-74

07/03/2025 às 11:03:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:03:00 de 07/03/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ
23.982.490/0001-74.

Sistema  para o
participante
23.982.490/0001-74

10/03/2025 às 10:38:25

Sr. Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:38:00 do dia
10/03/2025. Justificativa: Conforme o item 9.2 do Edital, favor enviar o catálogo com as
especificações técnicas do elevador (folder/prospecto)..

Pelo participante
23.982.490/0001-74

10/03/2025 às 10:40:58 Bom dia, senhor pregoeiro. Certo, encaminharemos o documento assim que possível.

Pelo participante
23.982.490/0001-74

10/03/2025 às 11:07:53
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:07:53 de 10/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ
23.982.490/0001-74.

Pelo participante
23.982.490/0001-74

10/03/2025 às 11:20:46
Senhor Pregoeiro, informamos que este catálogo apresenta um panorama geral dos equipamentos.
No entanto, cada elevador é projetado e fabricado de acordo com as especificações e necessidades
individuais de cada obra.

Sistema  para o
participante
23.982.490/0001-74

10/03/2025 às 17:24:43

Sr. Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:24:00 do dia
11/03/2025. Justificativa: Conforme o item 9.2 do Edital, solicitamos cordialmente o envio de
manifestação técnica com o atendimento de todos os tópicos do Item 4.16 do Projeto Básico..

Pelo participante
23.982.490/0001-74

10/03/2025 às 17:26:28 Boa tarde, Senhor Pregoeiro. Iremos providenciar os documentos e enviaremos dentro do prazo.

Pelo participante
23.982.490/0001-74

10/03/2025 às 20:47:26
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 20:47:26 de 10/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ
23.982.490/0001-74.

Sistema  para o
participante
23.982.490/0001-74

13/03/2025 às 14:52:57

Sr. Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:53:00 do dia
13/03/2025. Justificativa: Conforme o item 9.2 do Edital, solicitamos a complementação das
especificações técnicas enviadas anteriormente, em especial as do ar-condicionado..

Sistema  para o
participante
23.982.490/0001-74

13/03/2025 às 14:56:54 Solicitamos também a confirmação de atendimento às exigências do Projeto Básico.

Pelo participante
23.982.490/0001-74

13/03/2025 às 15:26:58
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:26:58 de 13/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ
23.982.490/0001-74.

Sistema 13/03/2025 às 16:15:40
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/03/2025 16:25:40.

Sistema  para o
participante
23.982.490/0001-74

13/03/2025 às 16:19:28

Sr. Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:19:00 do dia
14/03/2025. Justificativa: Favor enviar documentação de Habilitação conforme o Item 10 do
Edital..

Pelo participante
23.982.490/0001-74

13/03/2025 às 16:54:23
Boa tarde, Senhor Pregoeiro, informo que enviaremos a documentação da habilitação dentro do
prazo previsto.

Pelo participante
23.982.490/0001-74

13/03/2025 às 17:29:35
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:29:35 de 13/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ
23.982.490/0001-74.

Sistema 17/03/2025 às 17:42:38
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/03/2025 17:52:38.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

6 de 716/05/2025 16:53
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d09b4d10 - 1e0980ac - 30b3716b - a587bec9



UASG 925892 PREGÃO 90004/2025

Data/Hora Descrição

07/03/2025 às 10:32:19
Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 07/03/2025 14:32:00. Motivo: Enviar a proposta realinhada ao lance da sessão..

07/03/2025 às 11:03:00 Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 finalizou o envio de anexo.

10/03/2025 às 10:38:25
Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 10/03/2025 14:38:00. Motivo: Conforme o item 9.2 do Edital, favor enviar o catálogo com as
especificações técnicas do elevador (folder/prospecto)..

10/03/2025 às 11:07:53 Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 finalizou o envio de anexo.

10/03/2025 às 17:24:43
Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 11/03/2025 10:24:00. Motivo: Conforme o item 9.2 do Edital, solicitamos cordialmente o
envio de manifestação técnica com o atendimento de todos os tópicos do Item 4.16 do Projeto Básico..

10/03/2025 às 20:47:26 Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 finalizou o envio de anexo.

13/03/2025 às 14:52:57
Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 13/03/2025 16:53:00. Motivo: Conforme o item 9.2 do Edital, solicitamos a complementação
das especificações técnicas enviadas anteriormente, em especial as do ar-condicionado..

13/03/2025 às 15:26:58 Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 finalizou o envio de anexo.

13/03/2025 às 16:19:28
Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 14/03/2025 09:19:00. Motivo: Favor enviar documentação de Habilitação conforme o Item
10 do Edital..

13/03/2025 às 17:29:35 Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 finalizou o envio de anexo.

16/05/2025 às 16:48:05
Fornecedor EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ 23.982.490/0001-74 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 574.000,0000.

16/05/2025 às 16:53:33 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/03/2025 16:25:40

Intenção de recurso na habilitação: 17/03/2025 17:52:38

7 de 716/05/2025 16:53
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d09b4d10 - 1e0980ac - 30b3716b - a587bec9


